ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                       ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ

            ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

     О внесении изменений в постановление Государственной Думы

     Федерального Собрания Российской Федерации "О полномочном

     представителе Государственной Думы Федерального Собрания

            Российской Федерации в Конституционном Суде

                       Российской Федерации"

     Государственная   Дума   Федерального   Собрания    Российской

Федерации п о с т а н о в л я е т:

     1. Внести в приложение к  постановлению  Государственной  Думы

Федерального Собрания Российской Федерации от  13 апреля  2012 года

№ 269-6 ГД  "О полномочном   представителе   Государственной   Думы

Федерального Собрания Российской Федерации в  Конституционном  Суде

Российской   Федерации"   (Собрание   законодательства   Российской

Федерации, 2012, № 17, ст. 1903) следующие изменения:

     1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

     "2. Решение о возложении  функций  полномочного  представителя

принимается   Государственной   Думой   на   пленарном    заседании

Государственной Думы и оформляется  соответствующим  постановлением

Государственной  Думы.   Кандидатура   полномочного   представителя

представляется Комитетом Государственной Думы  по  государственному

строительству и законодательству по  согласованию  с  Председателем

Государственной Думы.";

     2) пункт 6 изложить в следующей редакции:

     "6. Решение  о  снятии  функций   полномочного   представителя

принимается  Государственной  Думой   по   представлению   Комитета

Государственной   Думы   по   государственному   строительству    и

законодательству по согласованию  с  Председателем  Государственной

Думы.";

     3) пункт 9 изложить в следующей редакции:

     "9. Организационное, документационное, информационное  и  иное

обеспечение деятельности  полномочного  представителя  осуществляет

Правовое управление Аппарата Государственной Думы.".

     2. Направить настоящее  Постановление  в  Конституционный  Суд

Российской Федерации.

     3. Настоящее  Постановление  вступает  в  силу  со   дня   его

принятия.

     Председатель Государственной Думы

     Федерального Собрания

     Российской Федерации                               В.В.Володин

     Москва

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

     2 декабря 2016 года

     № 336-7 ГД